
 

 

 

                                                                                                                                

“"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: http://appinterno.pcm.gob.pe/sgdinterno/register/verifica e ingresando la 
siguiente clave: HKY2ZP3 

 
 
 
 
 
 
VISTO: 

El Informe N° 40-2024-D-AMAG/DA-LIB, que eleva la relación de postulantes inscritos a la Conferencia 
Virtual “Técnicas y actos especiales de investigación en los delitos de corrupción de 
funcionarios” a ejecutarse el día 27 de mayo de 2024, y; 

 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia de la Magistratura 
se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en todos sus niveles;  
 
Que, la Conferencia Virtual “Técnicas y actos especiales de investigación en los delitos de 
corrupción de funcionarios” es una actividad académica que forma parte del Plan Académico 2024 a 
ejecutarse por la Sede La Libertad; 
  

Que, el tema a desarrollar en la citada conferencia corresponde a la línea de formación 
especializada del área temática en procesal penal, con dos (02) horas lectivas; la misma que 
tiene como público objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder Judicial y del 
Ministerio Público, quienes accederán a la actividad académica antes detallada sin costo 
alguno; 

Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se ha evaluado la relación de los postulantes 
a fin de seleccionar a aquellos que cumplan con el perfil establecido en la Convocatoria; 

Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, admitido es el 
magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal, o aspirante a la magistratura que, 
habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como tal y por tanto queda apto para 
matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos establecidos en la convocatoria, así 
como haber obtenido una vacante, quedando obligado a realizar el pago de los derechos 
educacionales; 

Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la Academia 
de la Magistratura; 

SE RESUELVE: 

 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia Virtual “Técnicas 
y actos especiales de investigación en los delitos de corrupción de funcionarios”, a ejecutarse el 
día 27 de mayo de 2024, la misma que consta de setenta y tres (73) magistrados y doce (12) auxiliares 
de justicia del Poder Judicial y Ministerio Público. 
 

RESOLUCION N°   000009-2024-D-AMAG/DA-PAP

Lima, 24 de Mayo del 2024

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 24.05.2024 17:13:59 -05:00



 

 

 

                                                                                                                                

“"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: http://appinterno.pcm.gob.pe/sgdinterno/register/verifica e ingresando la 
siguiente clave: HKY2ZP3 

Artículo Segundo. - Se efectuará un pago único ascendente a la suma de S/ 12.00 soles (Doce 
y 00/100 soles) por concepto de la emisión de la certificación, conforme a lo establecido en el 
TUPA de la Academia de la Magistratura, en el periodo siguiente: 

 

 

Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE al coordinador de la actividad académica proceda a la 
publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los interesados a través del 
correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, dando cuenta a la Subdirección 
del PAP. 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------- 
TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 

SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACIÓN Y 
PERFECCIONAMIENTO 

Academia de la Magistratura 
 

 

TDVN/ 
 

Del 25 de junio al 30 de noviembre del 2024 



N°

APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO NOMBRES CARGO

1 ALIAGA CAJAHUAMAN EDUARDO MARINO Fiscal Adjunto Provincial

2 ALVA RODRIGUEZ RODOLFO Fiscal Adjunto Provincial

3 ANDIA YABAR MARIA ANGELA Fiscal Adjunto Provincial

4 ARAPA RAMOS JIMMY RICHARD Fiscal Adjunto Provincial

5 ARISTA LLAMO JORGE LUIS Fiscal Adjunto Provincial

6 AROSQUIPA PACO JUANA LIVIA Fiscal Adjunto Provincial

7 BARRIENTOS CJURO KARINA JUANA Fiscal Adjunto Provincial

8 BENAVENTE ALFARO MILAGROS SOLEDAD Fiscal Adjunto Provincial

9 BRAVO GONZALES YOVANI ARTURO Fiscal Adjunto Provincial

10 BRAVO LINARES BLADIMIR BRAYAN Fiscal Adjunto Provincial

11 CABALLERO CUEVA MARIA DEL CARMEN Fiscal Adjunto Provincial

12 CACERES RIVERA FABIOLA ROCIO Fiscal Provincial

13 CALLISAYA GUTIERREZ JAIME ISRAEL Fiscal Adjunto Provincial

14 CALSINA PERALTA RUBEN Fiscal Provincial

15 CAMPOLO ESCOBAR CLAUDIA ROXANA Fiscal Adjunto Provincial

16 CASTILLO SALCEDO JOSE ANDRE Fiscal Adjunto Provincial

17 CATACORA VILLASANTE ROSA MARIA Juez Superior

18 CHACON GOMEZ ELVIRA MARINA Fiscal Adjunto Provincial

19 CHAVEZ TORRES WILBER ALBERTO Fiscal Provincial

                

      

 Relación de magistrados admitidos a la Conferencia "Técnicas y actos especiales de investigación 

en los delitos de corrupción de funcionarios"

       Fecha de ejecución: 27 de mayo de 2024                    

                     

Relación de Magistrados 



20 CHOCATA DANIEL LEIVA JOSE LUIS Fiscal Provincial

21 COLQUEPISCO MEDINA CAROLINA Fiscal Adjunto Superior

22 CUBAS DIAZ GABBY PATRICIA Fiscal Provincial

23 CURASI CORNEJO LIZARDO CHRISTIAN Fiscal Provincial

24 DE LA CRUZ GUTIERREZ LYANNE DANITZA Fiscal Adjunto Provincial

25 ESPINO GOICOCHEA RICHARD DANIEL Fiscal Provincial

26 ESPINOZA LLUMPO BRAULIO MIGUEL Fiscal Adjunto Provincial

27 GOMEZ DAVILA ROSA LUZ Juez Especializado o Mixto

28 GRANDA ESTRADA EVELYN LOURDES Fiscal Adjunto Superior

29 GUERRERO CASTILLO MARCO ANTONIO Juez Superior

30 GUTIERREZ HANCCO ERWIN ROSENBERG Fiscal Adjunto Provincial

31 GUZMAN SOSA JUAN CARLOS Juez Superior

32 HOYOS SOTO LUIS ANGEL Fiscal Adjunto Provincial

33 HOYOS BENAVIDES ALDO JORGE Juez Especializado o Mixto

34 HUARACHI PAUCARA DUBER DUHEL Fiscal Adjunto Provincial

35 ISCARRA PONGO CARLOS ALBERTO Fiscal Provincial

36 LAUREANO RICAPA DELIA MARGOT Fiscal Adjunto Superior

37 LAZO CUADROS NAYDU ELIZABETH Fiscal Adjunto Provincial

38 LEGUA AMERI PAOLA MAGALI Juez Especializado o Mixto

39 LOPEZ SOBRINO JIMMY HANK Fiscal Adjunto Superior

40 LOPEZ MANTILLA JOSE RICARDO Juez Especializado o Mixto

41 LOZADA YAMUNAQUE SNAYBER AUGUSTO AIRTON Fiscal Adjunto Provincial

42 MACEDO HUACASI ROSA ANTONIETA Fiscal Superior

43 MADGE LONGOBARDI RICARDO RAY Fiscal Adjunto Superior

44 MAMANI CONDORI MIGUEL ANGEL Fiscal Adjunto Provincial

45 MAMANI NUÑEZ CARMEN Juez Especializado o Mixto

46 MARIANO GODOY ROBINSON Fiscal Adjunto Provincial



47 MAYTA PALIAN JORGE CESAR Juez Especializado o Mixto

48 MEDINA HERRERA GUAMNER GUMERCINDO Fiscal Provincial

49 MENDIVIL MAMANI ANGEL ERNESTO Juez Especializado o Mixto

50 MENDOZA ALARCON LIDIA CLELIA Fiscal Adjunto Provincial

51 MINAYA MAUTINO JOSE CARLOS Fiscal Provincial

52 MOLINA VILLENA FANNY Fiscal Adjunto Provincial

53 OCAMPO VARGAS CLODOMIRA Juez de Paz Letrado

54 PAIVA MEJIA RAUL ALFREDO Fiscal Adjunto Superior

55 PAREDES MATHEUS ANIBAL ABEL Juez Superior

56 PERINANGO TRAVERSO CRISTINA ELENA Fiscal Adjunto Superior

57 PISCOYA TIMANA CARLOS HUMBERTO Fiscal Adjunto Provincial

58 POLANCO CASILLA OSCAR Fiscal Adjunto Provincial

59 POMA SACA EDITH DINA Fiscal Adjunto Provincial

60 REYMUNDO PRIETO RONALD CRISTIAN Fiscal Adjunto Superior

61 ROJAS MAS ELER Fiscal Provincial

62 ROJAS VELASQUEZ JEREMIAS Fiscal Adjunto Superior

63 ROSALES CRIOLLO ARTURO EDDY Fiscal Provincial

64 ROSALES COCHACHI JULIO CESAR Fiscal Adjunto Provincial

65 SALINAS ZAVALA MARTHA GLORIA Fiscal Adjunto Provincial

66 SALVADOR PLASENCIA JENNY MILAGRITOS Juez Especializado o Mixto

67 SILVA ALANYA JUAN CARLOS Fiscal Provincial

68 TERRONES ZUÑIGA HECTOR Fiscal Provincial

69 VEGA JAIME EFRAIN ALBERTO Juez Especializado o Mixto

70 VENTURA HOSTIA EVELYN Fiscal Adjunto Provincial

71 VERGARA CANO KATHERINE CAROLINA Fiscal Adjunto Provincial

72 YARANGA VICAÑA YURI Fiscal Provincial

73 ZAVALA ARELLANO HERMELINDA Fiscal Adjunto Superior



N° APELLIDO PATERNO

APELLIDO 

MATERNO NOMBRES CARGO

1 CARDENAS HUAMANI GERARD Asistente de Función Fiscal

2 CORDOVA TAPIA MANUE ENRIQUE Asistente de Función Fiscal

3 GONZALES GALLO GIANNA Auxiliar Jurisdiccional

4 GUTIERREZ TUBILLAS ANGEL LUIS LEONIDAS Asistente de Función Fiscal

5 HIDROGO SALDAÑA MIGUEL EDUARDO Asistente de Función Fiscal

6 MILLA CUELLAR ISELA DIANA Auxiliar Jurisdiccional

7 QUISPE CCORI EMERZON JHOEL Asistente de Función Fiscal

8 URTEAGA BERRU DELIA KARINA Auxiliar Jurisdiccional

9 VALDIVIA ALVAREZ KARLA YANINA Asistente de Función Fiscal

10 VALENCIA CARITA NILSON RAUL Asistente de Función Fiscal

11 VICENTE VASQUEZ ROSA ISABEL Asistente de Función Fiscal

12 VILLACREZ CANTA PERCY DAVID Auxiliar Jurisdiccional

                

      

 Relación de auxiliares admitidos a la Conferencia: "Técnicas y actos especiales de investigación en 

los delitos de corrupción de funcionarios"

       Fecha de ejecución: 27 de mayo de 2024                   

                     

Relación de Auxiliares


